COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail:ufficiotecnico@comune.pignatarointeramna.fr.it
C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

SERVIZIO V*: LAVORI PUBBLICI
Nr. 200 del 03 Aprile 2025 del Registro delle Pubblicazioni.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VA

Nr. 33 del 03 Aprile 2025 Servizio VA

Registro Generale Nr. 124 del 03 Aprile 2025

OGGETTO: Legge regionale 16/02/1981, nr. 12 - Lavori di “Messa in sicurezza ed adeguamento a
norma della Scuola Media e Palestra del Polo Scolastico Centro”.
CUP: 123B10000080004

Rendicontazione della spesa.
L’ Anno Duemilaventicinque, il giorno Tre del mese di Aprile nel proprio Ufficio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

W VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 5 del 18/01/2024, con la quale sono stati individuati i
Servizi di cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142, come introdotti e modificati dall’art. 6,
della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/ 1998, n. 191, da ultimo sostituito dal D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177;

W VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 21/05/2024 di nomina del Responsabile del
Servizio LL.PP.;

W VISTO lart. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce il principio che ogni spesa deve essere
preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa;

B PREMESSO che questo Ente:

- con comunicazione prot. 180528 del 21/09/2009, la Regione Lazio — Dipartimento Territorio,
Direzione Regionale Infrastrutture, ha comunicato che, a seguito della D.G.R. n. 183 del 27/03/2009,
con determinazione n. B3458 del 03/08/2009, ¢ stato formalmente concesso il finanziamento di €
308.250,31, sull’importo minimo di progetto di € 342.500,34, per la Ristrutturazione della Scuola Media
ed annessa Palestra, ai sensi della L.R. 16/02/1981, n. 12, sulla scorta del progetto preliminare (G.C. n.
127 del 26/06/2008) e della richiesta inviata dall’Ente con nota prot. 7269 del 30/06/2008;

- con la medesima nota si trasmetteva la scheda, contenente le DIRETTIVE GENERALI
DELL’INTERVENTO, da restituirsi, firmata dal legale rappresentante, per presa visione ed
accettazione;

- con la medesima nota la Regione Lazio ha richiesto, in merito al succitato finanziamento, a questa
Amministrazione di far pervenire la documentazione tecnico amministrativa;

- con determinazione n. 64 del 17/09/2009 e successiva convenzione Rep. 46 del 09/02/2010, & stato
incaricato I’arch. Giacinto EVANGELISTA da Pignataro Interamna (FR), della progettazione definitiva,
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza
in fase di esecuzione, dell’intervento in questione; ‘



- con propria deliberazione nr. 95 del 01/06/2010, & stato approvato il progetto definitivo dell’intervento,
dell’importo complessivo di € 342.500,34, redatto dal suddetto tecnico;

- con propria deliberazione nr. 132 del 15/06/2010 & stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento,
dell’importo complessivo di € 342.500,34, redatto dal medesimo;

- con propria deliberazione nr. 155 del 27/07/2010 & stato riapprovato il progetto definitivo
dell’intervento, nell’importo complessivo di € 342.500,34, redatto dal suddetto tecnico, con nuove Tav.
14) - computo metrico, Tav. 15) - elenco prezzi e Tav. 16) - quadro economico;

- la Regione Lazio - Dipartimento Territorio, Direzione Regionale Infrastrutture, ha rilasciato, con nota
prot. 199953/2D/16 del 03/09/2010, acclarata al prot. 11785 del 13/09/2010 il visto di rispondenza alle
finalita del finanziamento sul progetto definitivo, come previsto nelle DIRETTIVE GENERALI
DELL’INTERVENTO, visto propedeutico all’approvazione del progetto esecutivo, al fine di
perfezionare I’iter amministrativo di finanziamento;

- il tecnico incaricato, arch. Giacinto Evangelista, ha fatto pervenire, in data 14/09/2010 prot. 11828, il
progetto esecutivo relativo all’intervento “Messa in sicurezza ed adeguamento a norma della Scuola
Media e Palestra del Polo Scolastico Centro”, con nuove Tav. 14) - computo metrico, Tav. 15) - elenco
prezzi e Tav. 16) - quadro economico, per la loro riapprovazione;

- con deliberazione nr. 163 del 14/09/2010 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di
“Messa in sicurezza ed adeguamento a norma della Scuola Media e Palestra”, di complessivi €
342.500,34, redatto dall’arch. Giacinto EVAN GELISTA, da Pignataro Interamna (FR), finanziato per €
308.250,31 con contributo regionale concesso con determinazione n. B3458 del 03/08/2009, come da
comunicazione prot. 180528 del 21/09/2009 della Regione Lazio — Dipartimento Territorio, Direzione
Regionale Infrastrutture e per € 34.250,03 con mutuo concesso dalla Cassa DD.PP. S.p.A. pos. 4545504,
composto dai seguenti elaborati:

Tav. 1) relazione tecnica; Tav. 2) inquadramento territoriale; Tav. 3) stralcio Tav. LG.M.; Tav. 4)
planimetria catastale; Tav. 5) piante; Tav. 6) pianta copertura; Tav. 7) prospetti e sezioni; Tav. 8)
progetto interventi; Tav. 9) progetti interventi; Tav. 10) particolari costruttivi; Tav. 11) particolari
costruttivi; Tav. 12) impianto elettrico; Tav. 13) particolari di dettaglio tecnico; Tav. 14) computo
metrico (nuovo); Tav. 15) elenco prezzi (nuovo); Tav. 16) quadro economico (nuovo); Tav. 17) stima
incidenza sicurezza; Tav. 18) stima incidenza manodopera; Tav. 19) crono programma; Tav. 20)
capitolato speciale d’appalto, e che presenta il seguente quadro economico di spesa:

-€. 134.082,18 per lavori a misura
-€.  97.955,44 per lavori a corpo

- €, 4.146,89 oneri di sicurezza su lavori a misura
- €. 3.029,56 oneri di sicurezza su lavori a corpo
-€. 4.000,00 rilievi e accertamenti

-€. 16.887,20 imprevisti
- €. 1.196,07 oneri RUP
-€. 41.900,00 spese generali e tecniche

- €. 600,00 spese amministrative reg. contr. Ecc.
- €. 4.500,00 spese relazione geologica
- €. 918,00 CNPAIA 2% su rilievi ed accertamenti — spese generali e tec.

-€.  23.921,40 IVA suilavorial 10%
- €. 9.363,60 IVA 20% su CNPAIA 2% e spese generali e tecniche
-€. 342.500,34 TOTALE

- ’opera era stata inserita nel programma delle opere pubbliche triennio 2009/2011, elenco annuale 2009,
approvato con atti di C.C. nr. 06 del 16/03/2009, nr. 13 del 30/05/2009 e nr. 20 del 04/08/2009;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 60 del 15/09/2010, & stata indetta
procedura negoziata ex art. 122, comma 7-bis, D.Lgs. n. 163/2006, per la scelta del contraente per i
lavori di “Messa in sicurezza ed adeguamento a norma della Scuola Media e Palestra”;



- con determinazione del responsabile Ufficio Lavori Pubblici nr. 64 del 30/09/2010 o successivo
contratto Rep. 102 del 07/10/2010, registrato a Cassino in data 19/10/2010, al nr. 332, serie I, integrato
con contratto Rep. n. 103 del 10/11/2010, i lavori di cui sopra sono stati affidati definitivamente alla
impresa EVANGELISTA Osvaldo con sede in Pignataro Interamna, per un importo complessivo di €
223.916,30 al netto del ribasso del 3,500%, oltre € 7.176,45 per oneri di sicurezza, per complessivi €
231.092,75 oltre le somme a disposizione dell’ Amministrazione, con il seguente quadro tecnico
economico rideterminato a seguito di gara:

A) Lavori a base d’asta:

- amisura e a corpo (parte) al netto del ribasso del 3,500%: € 223.916,30
- costo per la sicurezza non soggetto a ribasso € 7.176,45
Sommano € 231.092,75

B) Somme a disposizione:

- rilievi ed accertamenti € 4.000,00
- spese generali e tecniche €  41.900,00
- imprevisti € 16.887,20
- oneri R.U.P. € 1.196,07
- Spese amministrative reg. ecc. € 600,00
- spese relazione geologica € 4.500,00
- CNPAIA 2% su rilievi ed accertamenti e spese generali e tecniche € 918,00
-IVA 10% sui lavori €  23.109,28
- IVA 20% su CNPAIA e spese generali e tecniche € 9.363,60
- Economia da ribasso € 8.933,44
TOTALE IMPORTO PROGETTO € 342.500,34

- 'inizio dei lavori & avvenuto in data 15/10/2010 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice;
- la Regione Lazio, Direzione Regionale Infrastrutture e Mobilita, Area Infrastrutture Varie e Sociali —
Sicurezza Stradale, con nota prot. 0422321 del 14/05/2020 ha sollecitato 1’invio degli. atti finali
dell’intervento;
- con nota dell’Ente prot. 3991 del 17/06/2020 si riscontrava la suddetta richiesta specificando lo stato
della procedura;
- con successive note prot. n. 992 del 16/02/2022, prot. 1820 del 24/03/2022 e prot. 1286 del 14/02/2023,
facendo seguito anche alla successiva nota della Regione Lazio, Direzione Regionale Infrastrutture e
Mobilita, Area Infrastrutture Varie e Sociali — Sicurezza Stradale del 28/02/2022, prot. n. 0201618,
questo Ente ha trasmesso la documentazione e gli elaborati progettuali per la valutazione preventiva ed
autorizzazione alla predisposizione ed adozione della perizia di variante;
- con deliberazione di G.C. n. 21 del 21/03/2023 ¢ stata approvata una perizia di variante e suppletiva,
senza aumento complessivo di spesa, al fine di acquisire I’ autorizzazione definitiva all’esecuzione della
variante stessa, dando inoltre atto che 1’esecuzione era subordinata alla citata autorizzazione, di €
236.244,84 al netto del ribasso d’asta dello 3,500% oltre € 7.176,45 per oneri di sicurezza, per
complessivi € 243.421,29 nonché € 90.974,89 per somme a disposizione ed € 8.104,16 per economie
per I'importo complessivo di € 342.500,34, trasmessa, per I’approvazione di competenza, alla Regione
Lazio, Direzione Regionale Infrastrutture ¢ Mobilita, Area Infrastrutture Varie e Sociali — Sicurezza
Stradale con nota del 11/05/2023, prot. n. 3519, i cui elaborati sono:

- El. n. 01 - Relazione tecnica illustrativa;

- El. n. 02 — Computo metrico estimativo di variante;

- EL. n. 03 — Quadro comparativo post gara e variante;

- El. n. 04 — Nuovo quadro economico,
e che presenta il seguente Q.T.E.:



¥€00S°TrE 3 YE00STHE 3 vE00STHE 3 0LLID0Yd OLIOJINI HTVIOL
9I%01'8 '3 vh'cc6's 9 AIANONODH
81°96€°¥€€ 2 06995°€€€ 3 YE00S°THE 3 JTVIANTD TVIOL
8E°11¢°CI 3 68°7L6°06 "3 SIPLY'T01 "3 LT98CT°€0T '3 ouorzIsodsIp & swros HTVIOL (01D
91°IIT'C 3 9LYLY'TT "3 09°€9¢'6 '3 09°€9¢'6 3 8 D+S D+ D+1D 1S %ZZ VAL (6D
00°0¥0°'1 '3 00°856'T "3 00816 3 00816 '3 %t 2 %T VIVAND (8D
$8°CE€T1 3 EITVEYT 3 8C601°€Z 3 0¥°126'€T '3 %01 HOABI NS VAT (LD
00°009 3 000 3 00009 '3 00009 3 OeIu00 AuOIZeNSI3al esadg (9D
00°000'C "3 00°00S'Z 3 00°00Sv 3 00°00S'¥ '3 | esexduios BA] ©0130]0a8 auoize[oy 1od asadg (D
00°008'T '3 00°00L°EY 3 00°006'TY "3 00°006'1+ 3 aYoru0o} 9 T[eIoues osadg (47D
00°009 3 %(¢ ©OI30[0Uds) duoIZRAOUU] (T'H'D
00°00%'Z 3 2508 001U99) areuosiod 1od 9sadg (14D
md Ip ‘9107/0S U
€6°€08°T 3 00°000°€ "3 L090T'T "3 S L096T'T 3| "SST° €11 Me SUOIu09) MUOTZUNJ IANULdU] (£
07,8891 '3 00°0 '3 07,8891 3 07°L88°91 3 nstadiduy (770
00°0007 '3 00°000% 3 00°000Y '3 TUTSEPU] © TJUOUIELIA0I IAJIY (1D
oﬁoﬁw.ﬁﬁﬁg ﬁ:o.b oﬂoﬁNﬁmOQm% ® ogom AU
vS‘8TETI 3 6TITV'EYT 3 SLT60'TIET I arenyeuod oyrodwy
SPOLT'L 3 SYOLI'L 3 BZZOINOTS B[[OP 01S0))
Y8V 9¢T 3 0€916°€2C 3 130U 1I0A®]
LY895'8 3 €18 3 %005 € [op ©ISe P 0sseqry
1€°CI8VhT 3 T9°LE0TET B ©ISE P 9SBq B LIOART]
SPOLI'L 3 SPOLTL 3 ezzomnors ouerd ‘e Jod LdUQ (g
9.686°1ST '3 LOYIT6£T 3 11047 (Y
- BZUSIRIII + BZUSIJI(T uELEA "T'L0 ere3 odop ‘g 1°0O | oneSoxdmp 71O




- la Regione Lazio, Direzione Regionale Infrastrutture e Mobilita, Area Infrastrutture Varie e Sociali —
Sicurezza Stradale con nota del 07/07/2023, prot. n. 0734003 ha comunicato che con Determinazione
Direttoriale regionale n. G09003 del 28/06/2023 & stata autorizzata la variante richiesta con la nota di
cui sopra acquisita al prot. 510831 del 11/05/2023;

B DATO ATTO che sono stati approvati, liquidati e pagati all’impresa Evangelista Osvaldo, con sede a

Pignataro Interamna, Via Campo, P.I. 00132840604, aggiudicataria dei lavori in oggetto, Rep. 102 del
07/10/2010, registrato a Cassino (FR) in data 19/10/2010, al n. 332, serie I, integrato con contratto Rep.
103 del 10/11/2010:

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 80 (R.G. n. 281) del 23/08/2011, le
risultanze ed il certificato di pagamento relativo al 1° SAL pari a € 49.200,00 (detratta la ritenuta dello
0,5% per infortuni), oltre 4.920,00 per IVA al 10%, per un totale di € 54.120,00 (fattura n. 91 del
03/10/2011 e nota di variazione n. 1 del 31/12/2011; fattura n. 98 del 04/11/2011 e nota di variazione
n. 2 del 30/12/2011; mandati nn. 1217 e 1351);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 22 (R.G. n. 93) del 3/05/2013, le
risultanze ed il certificato di pagamento relativo al 2° SAL pari a € 140.300,00 (detratta la ritenuta
dello 0,5% per infortuni), oltre € 14.030,00 per IVA al 10%, per un totale di € 154.330,00 (fattura n.
58 del 04/09/2013, n. 60 del 02/10/2013, n. 26 del 07/05/2014; mandati: nn. 673, 761 e 330);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 39 (R.G. n. 181) del 13/10/2014, le
risultanze ed il certificato di pagamento relativo al 3° SAL pari a € 10.000,00 (detratta la ritenuta dello
0,5% per infortuni), oltre € 1.000,00 per IVA al 10%, per un totale di € 11.000,00 (fattura n. 42 del
28/11/2014; mandato n. 1107);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 67 (R.G. n. 320) del 26/10/2023, le
risultanze ed il certificato di pagamento relativo al 4° SAL pari a € 17.700,00 (detratta la ritenuta dello
0,5% per infortuni), oltre € 1.770,00 per IVA al 10%, per un totale di € 19.470,00 (fattura n. 21 del
30/10/2023; mandato n. 927);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 140 (R.G. n. 334) del 20/12/2024, le
risultanze dello STATO FINALE, 1a relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione,
pari a € 26.221,29, oltre € 2.622,12 per IVA al 10%, per un totale di € 28.843,41 (fattura n. 1 del
07/01/2025; mandato n. 136);

W DATO ATTO, altresi, che sono state approvate, liquidate e pagate al professionista D.L. arch. Giacinto

Evangelista, da Pignataro Interamna (FR), Rep. n. 46 del 09/02/2010, le seguenti spettanze:

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP.n. 12 (R.G.n. 5 8) del 11/03/2015, I’acconto
sulle spese tecniche relative alla progettazione dell’intervento in oggetto, pari a € 30.000,00, oltre €
1.200,00 per Inarcassa al 4%, ed € 6.864,00 per IVA al 22%, per complessivi € 38.064,00 (fattura n.
05 del 19/02/2015; mandato n. 300);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 41 (R.G. n. 233) del 15/12/2015,
Iulteriore acconto sulle spese tecniche relative alla progettazione dell’intervento in oggetto, paria €
10.000,00, oltre € 400,00 per Inarcassa al 4%, ed € 2.288,00 per IVA al 22%, per complessivi €
12.688,00 (fattura n. 02 del 07/12/2015; mandato n. 1252);

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 32 (R.G. n. 121) del 01/04/2025, il saldo
delle spese tecniche relative alla progettazione dell’intervento in oggetto, pari a € 7.700,00, oltre €
308,00 per Inarcassa al 4%, ed € 1.761,76 per IVA al 22%, per complessivi € 9.769,76 (fattura n.
FATTPA 1_25 del 31/03/2025; mandato n. 308);

B DATO ATTO, altresi, che sono state approvate, liquidate e pagate al professionista geologo dott.

Gaspare Ruggiero, da Coreno Ausonio (FR), Rep. n. 159 del 12/08/2020, le seguenti spettanze:
con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 21 (R.G. n. 104) del 27/04/2021, il saldo
delle competenze tecniche relative alla campagna di indagini geognostiche e redazione della relazione
geologica dell’intervento in oggetto, pari a € 2.500,00, oltre € 50,00 per Inarcassa al 2%, ed € 561,00
per IVA al 22%, per complessivi € 3.111,00, (fattura n. FATTPA 10 21 del 21/04/2021; mandato n.
356);



DATO ATTO, altresi, che si & proceduto al pagamento di Oneri istruttori al Genio Civile per la
richiesta di autorizzazione sismica, per la somma di € 105,27, oltre € 1,50 per diritti all’ufficio
postale, per un totale di € 106,77 (bollettino n. VCYL 0035 del 11/1 1/2020);

DATO ATTO, altresi, che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 78 (R.G. n.

355) del 21/11/2023, si & proceduto:

- al pagamento della somma di € 1.440,00 per acconto incentivo funzioni tecniche (mandato n.
1048); '

- al pagamento della somma di € 600,00 per Fondo innovazione tecnologica (mandato n. 307);
ATTESO che i lavori sono iniziati in data 15/10/2010 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice
e risultano terminati in data 08/09/2024;

RITENUTO di dover rendicontare alla Regione Lazio — Direzione Regionale Lavori Pubblici e
infrastrutture, Innovazione Tecnologica — Area Infrastrutture Sociali — Via Campo Romano n. 65 —
00173 Roma, circa I’utilizzo della somma di € 308.250,31, concessa ai sensi della L.R. 16/02/1981
n. 12 — Interventi di edilizia scolastica — Intervento n. 6066;

DATO ATTO di:

- non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa in materia di anticorruzione;

- non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente
in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive
modificazioni e dell’art. 1, comma 9, lett. ¢) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del
presente procedimento, né in cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs.
n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del
Codice di Comportamento dei dipendenti;

VISTE le seguenti norme:

-1l D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “nuovo Codice degli Appalti” e successive modificazioni;

- i1 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei Contratti Pubblici” e successive modificazioni;

-i1D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni;

TUTTO cid premesso e considerato;

RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo;

DETERMINA

1) La narrativa, che precede, ¢ parte integrante e sostanziale della presente determinazione e da
ritenersi qui integralmente riportata anche se non materialmente trascritta;

2) Di dare atto che la spesa totale a consuntivo a seguito di certificato di regolare esecuzione
dell’intervento di “Messa in sicurezza ed adeguamento a norma della Scuola Media e
Palestra”, - CUP 123B10000080004 — ammonta a complessivi € 333.551,95, come da seguente
prospetto:



OLLIDOUd

PE00S THE OIIOINI ATVIO0L
6£°8¥6'S HINONODHI
S6°ISS €EE ATVNIA VSAS ATV.LOL
1eisod
20 oﬂﬁbzom hhﬁwoﬁ asads + o:\wa oﬁﬁo@ COQO
$T0Z/¥0/10 19p 00009 3 Ip 2O[30[0UR,
€1€ U o[esIoAdYy $T0Z/¥0/10 19P LOE 00°009 SUOIZEAOUU] OPUO{
€202/11/3T 1P 00°0vY' 1 3 1P
SOTI "UoesIoAdY] |  €707/11/8T 19D 8401 00°0v1'1 00s90uRL] TION d(
$20T/¥0/20 9L°69L°6 3 TP ST0T/S0/1€ (opres) ojuroerH
[oP 7Z€ $T0T/¥0/10 1P 80€ 9L°69L°6 9L T9L'T 00°80€ 00°00L°L | PP ST I VALLVA© BIst[oBueaq wIsII050Ig
OwﬂNﬁ‘muowsw Oo“www.mﬁ 3 :u Ao“_\ﬁooow muoﬁoﬁdv Ouﬁo‘mw@
OIePUBIAl | S107/T1/81 I9P ZSTI 00°889°Z1 00°882°C 00°00% 00°000°01 ST0T/T1/LO T3P 20 U eisijoSueAy eismmegold
OHmNQ\mHQMSU Oonﬁwo.wm w ﬂb AOuﬁooomv Owﬁo\mwmu
OFepUBIAl | S10Z/£0/0T ISP 00€ 00'%90°8¢€ 007989 00°00Z°1 00°000°0€ $102/20/6119P S0 U e)sijosueAq eisesold
1202/¥0/6T 00° 11T Ea P 1202/%0/12
op §5¢ 120T/70/6T 19P 9S€ 00T11°€ 00195 00°0$ 00°00S'C | 19P 1T 01 VALIVA U | sredseD 019133myg 030[050)
$Z0Z/T0/11 1¥°€¥8'8C 3 IP s[eur{ 0JelS
[°p 1¢1 $T0T/TO/1T 9P 9€1 Tr'cr8'8T €1729'C 62°127°9C STOZ/10/LO PP | & Op[eAS() BISIOSUBAY
£20Z/11/90 00°0LY'61 3 1P
18P LOT1 £20Z/11/90 19P LZ6 00°0LY'61 00°0LL'T 00°00L°L1 €Z07/01/0€ 18P 1T U | TV of OP[BASO BIsIeSueAsq
ojezue)omb 00°000°11 3P
O1BpURIAl | $10Z/11/0T [9P LOTT 00°000°11 00°000°T 00°000°01 Y10T/T1/8CTIOP Ty U | “IVS of OP[BASQ BISI[oSUBAY
ojezuelarnb 00°0€£'66 3
O1BPUBIAl | IP $10T/F0/ET 9P 0EE 00°6££°66 78°0£0°6 81°80€06 ¥10T/S0/LO TP 9T U | "TVS oT OP[BASQ BISI[SURAY
ojezuelarnb 00°000°5€ 3
O1epUBIA | IP £107/60/0T 19D 19L 00°000°S€ 78°T81°E 81°818°1¢ £10T/01/C0 19P 09 U | "TV'S oT OP[RASO BIsHeuesq
oyezuejomb 000000 3
OIepPUBIAl | IP €10T/80/6C [P £L9 00°000°0T 81°818'1 7818181 €107/60/70 19P 85 'U | TV'S o OP[BASQ EBIsI[aSurAY
110Z/21/0€
oyezueiomb 1669861 3 1P ST'e YAl [9P 20 U “IBA | TVS o] OP[BASQ BIsT[aSurAg
OJepuelAl | 110T/01/STT9P ISEl TL998°61 L0°908'1 $9°090°81 1T0Z/11/¥0 9P 86 U | TVS o] OP[RASQ BIsi[edueaq
110Z/21/1€
sT'e STe [9D 10 U "IBA | TVS o] OP[RASQ BISI[aSuRAY
ojezuelomb £0°0STHE D P
OFepuUBAl | [107/60/0T 9P L1Z1 8L°9YT ¥ PEEIT'E PrEET I 110T/01/€19P 16 ‘U | “TVS o] OP[BASQ BISI[SSUBAY
vzZUR)IIM() 01BPUBIA] J Ul "piadag
WRELL TN oxouInN JuIIelo], FUWVAI BSSB)) 3 wooiqruodmy | eaInyjeq OJOWINN OLIBIIJoUd g




3) D1 dare atto che I’importo complessivo del progetto, ammonta ad € 342.500,34, finanziato per €
308.250,31 con contributo regionale concesso con determinazione n. B3458 del 03/08/2009,
come da comunicazione prot. 180528 del 21/09/2009 della Regione Lazio — Dipartimento
Territorio, Direzione Regionale Infrastrutture e per € 34.250,03 con mutuo concesso dalla Cassa
DD.PP. S.p.A. pos. 4545504;

4) Di trasmettere copia della presente, unitamente alla documentazione necessaria, alla Regione
Lazio — Direzione Regionale Lavori Pubblici e Infrastrutture, Innovazione Tecnologica — Area
Infrastrutture  Sociali — Via Campo Romano n. 65 — 00173 Roma, p.e.c.:
infrastrutturesociali@pec.regione.lazio.it, quale rendiconto delle spese effettivamente occorse e
per i successivi provvedimenti di competenza, relativi all’accredito del saldo del contributo
CONCesso;

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni
e dell’art. 1, comma 9, lett. c) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente
procedimento, né in cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs.n. 165
del 30/03/2001 e successive modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del Codice
di Comportamento dei dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, anche potenziale
nei confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento;

6) Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267 del 18/08/2000 e successive modificazioni, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili di Servizio;

7) Di dare atto che la presente diverrd esecutiva mediante apposizione del visto di regolarita di
competenza del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151,
comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267,

M La presente determinazione:

a) anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata nell’ Albo
Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),
accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avra esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di
cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

I1 Responsalpyl¢ dgl Servizio
Dott. B tto Muro




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, si attesta la regolarita
e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.

Dalla Residenza Municipale, li 03/04/2025.
Il Responsabjl Servizio
Dott. Ben urro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Con riferimento alla determinazione in oggetto e preso atto del parere di regolarita tecnico — amministrativo reso dal
Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- visti gli articoli:
- 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
ESPRIME
- parere favorevole di regolaritd contabile;
- visto attestante la copertura finanziaria;
- visto di regolarita contabile.

Nella Residenza Municipale, i 03/04/2025.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in data odierna e vi restera per quindici giorni
consecutivi.

Pignataro Interamna, 1i 03/04/2025.

-

Il Responsabil e1zio Sostituto
Dott. Be © Murro




